temporário dos Tetos de Média e Alta Complexidade - Teto MAC, conforme 
determina a Portaria do Ministério da Saúde n.º 395, de 14 de Março de 2019."  

Cláusula Segunda: Das Competências 
I - Compete ao MUNICÍPIO: 
a) repassar à ASSOCIAÇÃO recursos financeiros na ordem de 

R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), repassados a partir de 1° 
de Fevereiro de 2020 em 04 (quatro) parcelas mensais de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais) cada; 

b) examinar a prestação de contas apresentada pela 
ASSOCIAÇÃO relativa à aplicação dos recursos que lhe foram repassados pelo 
MUNICÍPIO, e deliberar sobre sua aprovação ou não; 

c) conceder a ASSOCIAÇÃO, o uso de equipamentos 
adquiridos com recursos Federais, Estaduais e próprios, provenientes de